

گزارش

وعده تولید برق از زباله محقق نشد

۵۰میلیاردتومان هزینه بدون یک وات، برق

● **شرق، فاطمه جمال‌پور:** سامانه «تولید برق از زباله تر تهران» یکسال پس از افتتاح هنوز به بهره‌برداری نرسیده است و شهرداری در لایحه تقدیمی شورا برای سال ۹۳ هم خواستار تخصیص بودجه شده و این در حالی است که شهردار تهران در مراسم هفته پژوهش گفته‌بود «شهرداری تهران با استفاده از پژوهش توانسته مشکل نیم‌قرن اخیر تهران، یعنی دفن زباله را حل کند و از زباله برق بگیرد» او از سامانه تولید زباله تری سخن می‌گوید که با وجود تخصیص بیش از ۵۰میلیاردتومان تاکنون به بهره‌برداری نرسیده است، ۳۳میلیاردتومان در سال ۹۱، ۱۷میلیاردتومان در سال ۹۲ و شهرداری خواستار تخصیص ۲۰میلیاردتومان در لایحه بودجه سال ۹۳ شده است. این در حالی است که این سامانه طبق قرارداد باید با تخصیص ۲۲میلیاردتومان در سال ۹۱ به بهره‌برداری می‌رسید. این سامانه فروردین‌ماه گذشته افتتاح رسمی شد و حالا با گذشت بیش از ۱۱ماه هنوز به بهره‌برداری نرسیده است. محمدباقر قالیباف در آن مراسم تولید برق از زباله را نتیجه اعتماد به پژوهشگران ایرانی دانسته بود حال آنکه به گفته سیدمحمد فیاض، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند «برق محصول این سامانه بسیار گران‌تر از روش‌های معمول تمام می‌شود، زیرا دستگاه‌ها وارداتی است و واردات این دستگاه‌ها به دلیل نوسانات ارزی، بسیار گران تمام شده است.»

قالیباف در آن مراسم تاکید کرده بود «پژوهش می‌تواند مدیران اجرایی را از آزمون و خطا به‌طور ننگه دارده، او همچنین اعلام کرد «تمام کارهایی که در شهرداری تهران انجام می‌شود، برپایه پژوهش است، این در حالی است که برخی از اعضای شورای شهر معتقدند بسیاری از پروژه‌های عمرانی کلان در شهر تهران، مانند پروژه اتوبان صدر و تونل توحید، فاقد پژوهش‌های مناسب و اسناد پیوست‌های اجتماعی، زیست‌محیطی و فرهنگی است.

شهردار تهران همچنین عنوان کرده بود در برنامه‌های شهرداری استفاده از ظرفیت‌های پژوهشی شرکت‌های دانش‌بنیان را در دستور کار قرار داده و در حال حاضر نیز مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی، عهده‌دار انجام پژوهش‌های مربوط به پروژه‌هایی است که در شهر تهران انجام می‌شود.

حالا با گذشت نزدیک به یکسال شواهد حکایت از آن دارد که افتتاح سامانه تولید برق از زباله تر نمایشی بوده است، نیروگاهی که باید روزی دومگابایت برق تولید می‌کرد، مشخص نیست علت به‌بهره‌برداری‌نرسیدن این پروژه چیست و آیا اشکال فنی دارد که بواجود افتتاح به بهره‌برداری نرسیده است یا اینکه مطالعات پیش از شروع پروژه به‌درستی انجام نشده است؟ مشخص نیست آیا ارزیابی شده بود که زباله تر تهران قابلیت تولید برق دارد؟ چرا که در بررسی‌های گرافیکی اگر زباله‌ها ناخالصی داشته باشند فرایند هضم دچار مشکل می‌شود. از سوی دیگر کارشناسان می‌گویند که این هاضم باید در میدان میوه و تره‌بار مرکزی قرار می‌گرفت تا از نظر اقتصادی مقرون‌به‌صرفه بوده و نیاز به حمل‌ونقل زباله وجود نداشته باشد. اما این سامانه در منطقه چهار قرار گرفته است و نیاز به حمل‌ونقل زباله تر دارد.

از سوی دیگر تجهیزات به‌کاررفته در این پروژه مناسب تولید برق از زباله حیوانی است و نه زباله تر و اگرانگیک و شنیدنی‌ها حاکی از آن است که برخی تجهیزات پروژه پیش‌فاکتور آلمان رایه شده است اما این تجهیزات در جاده کرج ساخته شده‌اند، در ادامه برخی اظهارات مدیران شهری را درباره این هاضم مرور می‌کنیم، «سیدمحمد فیاض، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در پایان اردیبهشت‌ماه از راه‌اندازی سامانه تولید انرژی از زباله تر در کلانشهر تهران خبر داده بود که می‌تواند با استفاده از زباله‌های شهر، برق مورد نیاز ۲۰ هزار نفر را تأمین کند. او با اشاره به اینکه شهر تهران به‌تفاهت به طول روز هفت‌هزارتن زباله تولید می‌کند، گفته بود: «از این میزان حدود پنج‌هزارتن زباله تر و ده‌هزارتن زباله خشک است که می‌توان از هر دو آنها استفاده مناسب کرد»، به گفته وی، سازمان مدیریت پسماند برای نخستین بار سامانه تولید انرژی از ز زباله تر در شهر تهران راه‌اندازی کرده است که بر اساس سیستم معروف حماد شیخ‌بهایی از بخار حاصل از فرایند تخمیر چار کام می‌کند. وی در این باره توضیح داده بود: پسماندی که شهری که بیش از ۲۳ میلیون نفر می‌شدند و محیط‌زیست را آلوده می‌کردند اکنون در این سامانه طی ۲۰ تا ۴۰ روز تخمیر می‌شوند و از بیوگاز حاصل از آنها انرژی برق تولید می‌شود. این سامانه می‌تواند از هر ۱۰۰ تن یک مگاوات برق تولید کند که بنا بر محاسبات از پنج‌هزارتن زباله تر شهری می‌توان برق مصرفی ۲۰۰ هزار نفر را تأمین کرد.

مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز در بهمن سال ۹۱ افتتاح آزمایشی سامانه تولید انرژی از پسماند به روش هاضم تا ۱۰۰روز آینده خبر داده و گفته بود: سامانه تولید برق از پسماند در فاز اول با ظرفیت ۳۰۰ تن زباله در روز، دومگاوات برق تولید می‌کند و وارد چرخه مصرفی شهر تهران خواهد شد. این سامانه قابلیت افزایش تولید برق تا شش مگاوات را دارد. وی افزوده بود: این سیستم که ظرفیت تولید برق از ۵۰۰ تن زباله در روز را دارد در منطقه چهار شهرداری واقع شده و درواقع پسماند تولیدی در این منطقه به این روش تعیین‌تکلیف خواهد شد. عبداللهی خاطرنشان کرده بود: تلاش کردیم این مجموعه تا پایان سال بهره‌برداری شود اما به‌دلیل افزایش قیمت دانه‌ها نمی‌توانیم تا اردیبهشت‌ماه به بهره‌برداری می‌رسد و با فعالیت صددرصدی دو کارخانه استحصـال برق از پسمـاند اقلادی در کشور انجام خواهد شد. حال با این اوصاف باید گفت انقلاب مـوردنظر مدیران شهری تاکنون به ثمر نرسشته است و مسوولان شهری درباره این وعده‌های خود سکوت کرده‌اند.

توجه به «محیط‌زیست» محور توسعه باشد

ایستنهٔ رئیس دولت اصلاحات گفت: اگر توسعه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و علمی نداشته باشیم، نمی‌توانیم به توسعه اقتصادی دست پیدا کنیم، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمحمد خاتمی در مراسم نهمین بزرگداشت دکتر تقی ابتکار افزود: اگر نهادهای مدنی مورد توجه جدی قرار نگیرند و حتی در عرصه سیاست، احزاب، تشکل‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به‌صورت بخش خصوصی و نهادهای مدنی به توسعه دست پیدا نکنیم و بیندازیم که توسعه اقتصادی منهای توسعه فرهنگی، علمی و سیاسی است به نتیجه نخواهیم رسید. وی با بیان اینکه برای دستیابی به توسعه اقتصادی نیازمند الگو هستیم، افزود: توسعه همه‌جانبه، پایدار، ناظر بر محیط‌زیست، دارای اهتمام برای برپایی عدالت، الگویی است که می‌تواند برای کشور مفید باشد و اکنون رای‌ها بر همین موضوع است و امیدواریم در عمل هم شاهد چنین امری باشیم. رئیس‌جمهور اسبق کشورمان با بیان اینکه در توسعه پایدار باید به موضوع عدالت توجه شود، افزود: توسعه‌ای که منجر به اختلاف طبقاتی شود و بخش عمده‌ای از جامعه از برآوردن نیازهای اولیه خود محروم باشند و افرادی یا گروه‌ها و جریان‌هایی یک‌شبه به میلیارد‌ها و هزارهامیلارد برسند مطلوب نیست.

خاتمی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را پیشرو و همه‌جانبه دانست و افزود: لازمه این سیاست‌ها توجه به موضوع محیط‌زیست است و برخلاف این تصور که ممکن است سیاست‌های اقتصاد مقاومتی زیان‌تی باشد، پیش‌رو و همه‌جانبه است، اما توجهی که به محیط‌زیست شده کافی نیست.

وی تاکید کرد: سازمان حفاظت محیط‌زیست باید در راس قرار گرفته و همه ارکان برنامه‌های توسعه‌ای را برنامه‌ریزی، اجرا و نظارت باشد. رئیس دولت اصلاحات افزود: اگر چنین برنامه‌ای داشته باشیم، می‌توانیم اطمینان پیدا کنیم که لاقلاً با مشکلات و خطراتی که دنیا اکنون با آن مواجه است، مواجه نخواهیم شد و علاوه بر آن می‌توانیم جلو مشکلات کنونی را بگیریم.

وی ضمن گرامی‌داشت یاد مرحوم دکتر تقی ابتکار اظهار کرد: اگر دغدغه‌های ایشان و رهنمودهایشان آنطور که

شرق، صدرا محقق:علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت روحانی بار دیگر درباره رفع فیلتر فیس‌بوک سخن گفت. او دیروز میهمان اتاق بازرگانی تهران بود و در همین برنامه اینگونه اظهارنظر کرد: «به بهانه حفظ ارزش‌های اسلامی جلو رشد چیزی را در کشور نمی‌توان گرفت. از این‌رو، مساله فیلترپودن فیس‌بوک جزو مواردی است که پس از مدت زمانی حل خواهد شد، به گزارش ایسنا، جنتی در بخش دیگری از سخنان خود درباره فیلترشدن شبکه‌های اجتماعی در کشور، اعلان کرد: من شخصاً با مجموعه‌ای از فرهیختگان در کشور اعتقاد دارم که نمی‌توانیم افراد را در محیطی محدود محصور و ادعا کنیم، هیچ ارتباطی با دنیا نداریم و به بهانه حفظ ارزش‌های اسلامی جلو چیزی را بگیریم، اگر به عقب بازگردیم، می‌بینیم خیلی کارها که در اول انقلاب انجام شده، مضحک به‌نظر می‌آید، مثل اینکه ویدئو و دستگاه فکس ممنوع بود» جنتی با بیان اینکه الان در دنیا شبکه‌های اجتماعی فعال هستند، تصریح کرد: «۷۰۰میلیون نفر در دنیا عضو فیس‌بوک هستند که چهارمیلیون نفر از این تعداد را ایرانی‌ها تشکیل می‌دهند، ولی ما آن را محصور کرده‌ایم، وی با تاکید بر اینکه در دولت چنین تفکری وجود ندارد که شبکه‌های اجتماعی را فیلتر کنیم، اظهار کرد: در کار گروه مصادیق مجرمانه که شش وزیر بر آن عضو هستند، درخواست جلسه دادایم، مباحث را به مخالفت با این نظر پرداخته است. در ابتدای این گزارش که عنوان «برای ما فیلترپودن یا نبودن، برای فیس‌بوک‌بودن یا نبودن» را بر خود دارد آمده است، «حتی این روزها که فیس‌بوک با بحران محبوبیت دست‌وپنجه نرم می‌کند، وزیر ارشد دغدغه‌های فیس‌بوکی خود را هان نمی‌کند و امروز باز هم از احتمال رفع فیلتر آن گفته‌ان که هم در شرایطی که تکذیب این خبر از سوی مرجع رسمی تصمیم‌گیر قابل انتظار بود» در بخش دیگری از این گزارش فارس به موضوع مهمی اشاره کرده است: «اما دولت چه خواهد چه نخواهد تصمیم درباره فیلترینگ فیس‌بوک یا هر سایت و شبکه اجتماعی دیگر در کار گروه مصادیق مجرمانه گرفته می‌شود» کار گروهی که در این بخش گزارش از آن ذکر به میان آمده اصلی‌ترین مسوولیت و قدرت درباره فیلتر یا رفع فیلتر هر ساینی در

سیدمحمد خاتمی:

توجه به «محیط‌زیست» محور توسعه باشد



عکس: امیر خاتومی، ایسنا

باید و شاید عملی می‌شد وضع زندگی ما بهتر از این بود و خدا را سپاسگزاریم که فرزند وی دکتر معصومه ابتکار چه در دوره‌های قبلی و چه در حال حاضر که در دولت تدبیر و امید مسوولیت حساس و مهم محیط‌زیست را برعهده دارد همواره نقش برجسته‌ای در بهبود وضعیت محیط‌زیست کشور داشته است. خاتمی گفت: بشر پیشرفت‌های فوق‌العاده شگفت‌انگیزی داشته است به‌ویژه در دو، سه قرن اخیر که دنیای مدرن تسلط انسان بر طبیعت و مهار کردن بسیاری از خطرات، مشکلات، بیماری‌ها، آسیب‌ها و تسهیل در زندگی را به‌همراه داشته باشد اما متأسفانه به دلیل دید یک بعدی انسان امروزی و یک‌بعدی بودن روح تمدن مدرن با وجود این پیشرفت‌ها و دستاوردها با مشکلات و سختی‌های فراوانی مواجه هستیم. وی افزود: امروز بیماری‌های سهمگینی مانند وبا، مالاریا و بسیاری دیگر از بیماری‌های اپیدمیک فعال شده‌اند اما در مقابل با بیماری‌های نوظهوری مواجهیم که عمداً ناشی از زندگی صنعتی جدید هستند که متأسفانه این مسایل در کشورهایی که از توسعه عقب افتاده‌اند فاجعه‌بارتر است، رئیس‌جمهور پیشین ایران تصریح کرد: در حوزه

علی جنتی:

فیلترینگ «فیس‌بوک» لغو می‌شود

سوال خبرنگار این شبکه در همین زمینه چنین پاسخی داد: «من عضو فیس‌بوک هستم. این هم به مدت‌ها قبل از وزارت م‌بارزی‌م کرد. من بیش از سمسال است که (در فیس‌بوک) عضویت دارم و با دوستانم مختلفی در سرتاسر دنیا مرتبط هستم– تلاش ما بر این است که با همکاری سایر وزرایی که در دولت هستند بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که همه در ایران به فیس‌بوک دسترسی داشته باشند برای اینکه این فقط یک وسیله ارتباطی است که افراد می‌توانند با یکدیگر گفت‌وگو و مکاتبه و دیدگاه‌هایشان را بیان کنند. بر اساس برخی آمارهایی که ما داریم الان چهارمیلیون نفر را ایرانی‌ها عضو فیس‌بوک هستند و عملاً از این سایت استفاده می‌کنند. دیر یا زود این محدودیت که برای استفاده از فیس‌بوک برقرار شده است باید برداشته شود.» اظهارنظرهای جنتی در این باره البته از سوی مخالفان رفع فیلتر فیس‌بوک هم بی‌پاسخ نمانده است. در جدیدترین مورد روز گذشته خبرگزاری فارس با انتشار گزارشی در واکنش به همین اظهارنظر وزیر ارشاد به مخالفت با این نظر پرداخته است. در ابتدای این گزارش که عنوان «برای ما فیلترپودن یا نبودن، برای فیس‌بوک‌بودن یا نبودن» را بر خود دارد آمده است، «حتی این روزها که فیس‌بوک با بحران محبوبیت دست‌وپنجه نرم می‌کند، وزیر ارشد دغدغه‌های فیس‌بوکی خود را هان نمی‌کند و امروز باز هم از احتمال رفع فیلتر آن گفته‌ان که هم در شرایطی که تکذیب این خبر از سوی مرجع رسمی تصمیم‌گیر قابل انتظار بود» در بخش دیگری از این گزارش فارس به موضوع مهمی اشاره کرده است: «اما دولت چه خواهد چه نخواهد تصمیم درباره فیلترینگ فیس‌بوک یا هر سایت و شبکه اجتماعی دیگر در کار گروه مصادیق مجرمانه گرفته می‌شود» کار گروهی که در این بخش گزارش از آن ذکر به میان آمده اصلی‌ترین مسوولیت و قدرت درباره فیلتر یا رفع فیلتر هر ساینی در

۴- گسترش نظرات مدیران مسوول تارنامه‌های اینترنتی و ترویج فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر از طریق تذکر به

وزیر ارشاد: «انجمن صنفی روزنامه‌نگاران» مجمع عمومی برگزار کند

حضور نماینده دادستان انجام می‌شود و ما منتظر هستیم همچنان که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی وعده فک پلمب دفتر انجمن را داده است، این اتفاق با‌عزودی رخ دهد تا بتوانیم مجمع و انتخابات هیات‌مدیره را در محل خود انجمن برگزار کنیم. او با اشاره به وجود نگرانی‌هایی نسبت به برخورد دستگاه قضایی بیان کرد: با توجه به وجود کمیته مشترک شامل سه وزارت‌خانه ارشاد، اطلاعات و کار برای بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و برگزاری جلسات مختلف، نباید نگرانی وجود داشته باشد. از آنجا که نهاد قضایی بنا بر شکایت وزارت اطلاعات، دفتر انجمن صنفی را پلمب کرده است، با توجه به پس گرفتن این شکایت از سوی وزارت اطلاعات، دیگر دلیلی برای پلمب این دفتر وجود ندارد. شمس‌الاعظمین درباره اینکه آیا انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آمادگی برگزاری انتخابات و مجمع عمومی را دارد، گفت: ما صد درصد خود را برای چنین روزی آماده کرده‌ایم، کمیته برگزار می‌کنیم روزنامه‌نگاران و بازاری اجرایی انتخابات تشکیل

جامعه

سیدمحمد خاتمی:

توجه به «محیط‌زیست» محور توسعه باشد

وی ادامه داد: تکنیک به دنیا و موجودات به‌عنوان مواد خامی می‌تگرد که باید فراوری شده و در بازار مصرف و تقاضا لحظه‌لحظه افزایش پیدا کند. انسان فرون خواه نیز با کمک تکنیک نتواند در طبیعت بلکه در همه ارکان زمین تصرف می‌کند. رئیس دولت اصلاحات اظهار کرد: خوشبختانه بشر امروز متوجه فاجعه شده و اگرچه دیر به این موضوع پی برده اما به هر حال متوجه شده و با وجود اینکه نشست‌ها، کنفرانس‌ها و جلساتی برای موضوع محیط‌زیست برپا شده که می‌توان گفت به نوعی به نفع قدرت‌های بزرگ است، اما در هر صورت خود این حرکت مهم است. خاتمی تاکید کرد: کشوری هستیم بسیار ثروتمند و شاید کمتر کشوری در دنیا باشد که به لحاظ منابع مادی طبیعی و انسانی مانند ایران باشد. همچنین از لحاظ انرژی که خون تمدن جدید است چه در گاز و چه در نفت، اولین منابع و ذخایر جهان را در اختیار داریم، علاوه بر آن از نظر منابع طبیعی و نیز وضعیت بی‌نظیر ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی، استعدادها و سرمایه‌های فراوانی داریم و شایسته پیشرفت در همه زمینه‌ها هستیم.

رئیس‌جمهور پیشین ایران اضافه کرد: با وجود همه این امکانات به‌شدت نیازمند توسعه‌ایم و نمی‌توانیم از مدار پیشرفت دور بمانیم و توانایی‌ها، استعداد، شایستگی و سرمایه‌هایی که در کشور داریم نیازمند تدبیر سنجیده است که اگرچه کارهای خوبی انجام شده اما کافی نیست. وی تصریح کرد: نباید توسعه را فقط در افزایش درآمد سرانه، کارخانه‌ها، زیربنایهای اقتصادی و تولید کالا‌های رفاهی، حضور در بازارهای جهانی و توان و دانش بهره‌گیری از امکانات موجود بدانیم که اگرچه این مسایل شرط لازم توسعه است، اما مهم‌ترین مسائلی که باید در توسعه مورد توجه قرار گیرد «محیط‌زیست» است.

خاتمی افزود: توسعه‌ای که به نابودی محیط‌زیست بینجامد، فاجعه است، همان‌گونه که در چشم‌انداز ۲۰ساله کشور توجه به همین موضوع مدنظر قرار گرفته است. علاوه بر آن یکی از امتیازات قانون اساسی ایران این است که محیط‌زیست به‌عنوان یک اصل در قانون گنجانده شده است.

مدیر تارنما جهت رفع اثر محتوای مجرمانه.
۵- ترغیب و تشویق به تولید محتوای مفید و معرفی سایت‌های جایگزین به‌جای سایت‌های فیلترشده (از طریق چهار صفحه جدید فیلترشده) و پایگاه پیوندها و معرفی سایت‌های جایگزین در تمامی زمینه‌ها به‌همراه تشویق تولیدکنندگان محتوای سالم از طریق معرفی آنها در پایگاه پیوندها).

۶- ارایه خدمات غیرحضوری و الکترونیک
۷- ترویج و گسترش فرهنگ نظارت عمومی
دولت اگرچه در این کار گروه شور وزیر را به‌عنوان نماینده دارد اما حرف آخر را نمی‌زند، که اگر اینچنین بود با وجود حضور چندین وزیر و معاون رئیس‌جمهور در فیس‌بوک اقدامی جدی برای رفع فیلتر این شبکه اجتماعی انجام می‌دادند. محمود واعظی، وزیر ارتباطات چندماه پیش در حاشیه یک مراسم از بررسی موضوع رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی در کار گروهی خارج از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد و گفت به محض دریافت نتایج بررسی‌ها تصمیمات اتخاذشده به طور رسمی به اطلاع عموم مردم خواهد رسید. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، شهیندخت مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده، معصومه پالایش‌شده را برعهده خواهد داشت و تصمیم کار گروه در این باره، رئیس زنشنه، وزیر نفت، علی جنتی، وزیر ارشاد و حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور تعدادی از مقامات بلندپایه دولتی فعال در فیس‌بوک هستند اما همچنان آنها هم مانند بقیه شهروندان برای دسترسی به حساب کاربری خود نیازمند فیلترشکن هستند.

با این‌همه اما به‌نظر می‌رسد نظر کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه همچنان بر فیلتر فیس‌بوک باشد، چنانکه روز گذشته در گزارش فارس که واکنشی به اظهارات علی جنتی بود آمده است: «عبدالصمد خرم‌آبادی، دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه قوه‌قضاییه در واکنش به گفته‌های علی جنتی درباره لغو فیلتر فیس‌بوک، به فارس گفت: هیچ برنامه‌ای برای رفع فیلتر سایت‌هایی نظیر فیس‌بوک وجود ندارد»

گسترده خود فضا را برای برگزاری بهتر انتخابات فراهم کنند و با رای بالای خود، هیات‌مدیره مورد نظر خود را برگزینند تا ما اداره انجمن را به‌دست هیات‌مدیره منتخب بسپاریم. این روزنامه‌نگار در پاسخ به این پرسش که شما پیش از این، از اصلاح اساسنامه در مواردی سخن گفته بودید، آیا این اصلاح در همین هیات‌مدیره صورت می‌گیرد یا به‌دست هیات‌مدیره بعدی سپرده می‌شود، توضیح داد: اصلاح اساسنامه به‌دلیل اینکه انجمن روزنامه‌نگاران، یک سندندیکای فراگیر است و از همه جای ایران برای شرکت در مجمع روزنامه‌نگاران به تهران خواهند آمد باید در همین مجمع صورت گیرد تا هیات‌مدیره بعدی دچار مشکل نشود.

در اصلاح اساسنامه این پرسش مطرح خواهد شد که آیا مفهوم روزنالیسم هنوز به روزنامه‌نگاران روزنامه‌های کاذبی می‌پردازد یا یک مفهوم فراگیر است که همه خبرنگاران سایت‌ها و رسانه‌های سمعی و بصری می‌توانند در آن شریک باشند. اگر چنین چیزی باشد، آیا خبرنگاران صداوسیما و نهادهای رسمی که کارمند دولت هستند، می‌توانند در انجمن عضو شوند یا خیر. او اضافه کرد: ما فقط با دامنه این مفهوم سروکار نداریم، بلکه اگر چنین پرسشی رای بیابرد باید برای مصداق‌های آن نیز تدابیری در نظر گرفته شود.

خبر

«مرکز صلح و محیط‌زیست» اعلام کرد

برگزیدگان جایزه «دکتر تقی ابتکار»

● **سبزپرس:** مرکز صلح و محیط‌زیست برگزیدگان نهمین دوره جایزه دکتر تقی ابتکار را معرفی کرد. برگزیدگان این دوره شب گذشته جایزه خود را از دست سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهوری پیشین ایران دریافت کردند. هیات داوران نهمین دوره جایزه دکتر تقی ابتکار، جایزه تالشگر و پژوهشگر برگزیده در حوزه محیط‌زیست را به پارس ۳۲سال تدریس و تحقیق در زمینه محیط‌زیست و منابع طبیعی ایران، چاپ بیش از ۴۵ مقاله در مجلات معتبر داخلی و بین‌المللی و تألیف دو کتاب در زمینه قوانین مدیریت منابع طبیعی و همچنین ارائه مشاوره به نهادهای مرتبط برای حفظ محیط‌زیست به استاد «تقی شامخی» تقدیم کرد. همچنین بنا بر نظر هیات داوران در عرصه فعالیت‌های مردم‌پسند این جایزه به «حسین عبیری گلبایگانی» برای فعالیت مستمر و گسترده در جهت آموزش و جلب مشارکت مردمی در جهت بهبود وضعیت محیط‌زیست تعلق گرفت. عبیری به‌همراه همسرش برای دریافت جایزه حاضر شد و خطاب به حضار گفت: اگر همسرم پشتیبان من نباشد، نمی‌توانم فعالیت محیط‌زیستی انجام دهم. به‌همین‌خاطر همسرم باید این جایزه را دریافت کند. در حوزه فعالیت خبری نیز هیات داوران جایزه فرهنگار و فعال محیط‌زیست را به محسن تیزهوش از خرم‌آباد لرتسان به خاطر تلاش مجاهده در انعکاس اخبار و گزارش‌های محیط‌زیستی اعطا کرد. تیزهوش یکی از فعالان محیط‌زیست در استان لرستان است که در کنار فعالیت محیط‌زیستی، به‌فعالیت مطبوعاتی در این حوزه نیز می‌پردازد. او یکی از همکاران استانی سبزیروس است. همچنین در حوزه فرهنگ داوران از «احمدرضا میرزاده»، سردبیر پایگاه خبری سبزیروس و «کیوان هوشمندانه مدیر پایگاه خبری دیدبان محیط‌زیست و حیات‌وحش ایران تشکر و قدردانی کرد. علاوه بر این، لوح تقدیر هیات داوران برای ۱۰سال فعالیت پیوسته در عرصه صنعت برای اجرای طرح‌های زیست‌محیطی به «مرضی لطفی» تعلق گرفت. همچنین هیات داوران نهمین دوره جایزه دکتر تقی ابتکار با تقدیم لوح تقدیر به خانواده محبتیان شهید «عبدالله باری» به خاطر تلاش‌ها و خدمات او در حفاظت از منابع خدادادی و طبیعت ایران تشکر کرد.

کشیدن دندان‌های عفونی و عقل تحت‌پوشش بیمه قرار می‌گیرد

● **ایسنا:** مدیر کل بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح کامل جزئیات خدمات جدید دندانپزشکی بر اساس مصوبه هیات‌وزیران، از اجرایی‌شدن «پوشش بیمه‌ای پایه خدمات جدید دندانپزشکی» با آغاز سال نو خبر داد.
محمdbaqر هوشنگی با اشاره به بسته جدید خدمتی بیمه پایه خدمات دندانپزشکی بر اساس مصوبه هیات‌دولت، اظهار کرد: جمعیت کشور از لحاظ پیشگرمی موثر دندانپزشکی به سه دسته کودکان زیر شش سال، افراد شش تا ۱۴ سال و گروه‌های جمعیتی بالای ۱۴ سال به‌عنوان جمعیت عادی کشور تقسیم شده‌اند. وی ادامه داد: بر اساس این تقسیم‌بندی در مورد «کودکان زیر شش سال» انجام مراقبت‌های اولیه دندان، حفظ و نگهداری دندان‌های شیرینی به‌عنوان کلید سلامت کودک در تغذیه، تکلم، ارتباط اجتماعی و رویش دندان‌های دایمی تحت‌پوشش بیمه پایه قرار گرفته است. مدیر کل بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد جمعیت شش تا ۱۴ سال، بیان کرد: در این گروه جمعیتی، خدمات دندانپزشکی در مورد دوره «دو دندانه» شامل دندان شیری و دایمی به‌عنوان مهم‌ترین دوره سنی در کنترل و پیشگیری از پوسیدگی‌های دندان و بیماری‌های درماتی، تحت‌پوشش بیمه پایه قرار گرفته‌اند. هوشنگی در ادامه به گروه جمعیتی بالای ۱۴ سال به‌عنوان جمعیت عادی کشور اشاره کرد و در مورد خدمات دندان‌پزشکی ارایه‌شده به این گروه جمعیتی با آغاز سال ۹۳ اظهار کرد: انجام خدمات معاینه، طرح‌نوین تشخیصی، رادیوگرافی‌های مورد نیاز، جرم‌گیری و بروساژ (تمیز کردن) برای کنترل و پیشگیری از بیماری‌های لثه، خارج کردن دندان عفونی، ریشه‌های باقی‌مانده و دندان عقل برای جلوگیری از صدمه به سلامت عمومی بدن و حفظ فعالیت‌های نرمال دندان‌ها تحت‌پوشش بیمه پایه خدمات درمانی قرار گرفت‌اند.

«ید» جینی «تیروئید» ایرانی‌ها را کم‌کار کرد

● **فارس:** کارشناس مسوول بیماری‌های غدد و متابولیک وزارت بهداشت گفت: با وجود اینکه اقدام به غنی‌سازی نمک یددار کرده‌ایم اما در شرایط تحریم، مجبور شدیم بدهای کم‌کیفیت را از کشورهای چین و هند وارد کنیم و این از دلایل شیوع کم‌کاری تیروئید در نوزادان و زنان باردار کشور است.
شهرین یاراحمدی در سمینار یک‌روزه کم‌کاری تیروئید که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، گفت: شیوع بیماری تیروئید در بین نوزادان کشور یک در ۴۶۵ است یعنی از هر ۴۶۵ نوزاد یک نفر کم‌کاری تیروئید دارد و این آمار به دلیل کمبود ید در نمک‌هاست. وی با اشاره به اینکه زنان باردار نیز میزان یایینی از ید را مصرف می‌کنند، افزود: مسسومیت‌های حاقلگی در کشور بسیار بالاست به همین دلیل به زنان باردار توصیه می‌شود نمک یددار مصرف کنند تا از ابتلای نوزادانشان به کم‌کاری تیروئید جلوگیری شود. یاراحمدی افزود: با وجود اینکه برنامه غنی‌سازی نمک یددار را آغاز کرده‌ایم اما با شدیدشدن تحریم‌ها نتوانستیم از بدهای باکیفیت استفاده کنیم و مجبور شدیم از کشورهای چین و هند بدهای کم‌کیفیت وارد کنیم و ماندگار آنها در نمک، بسیار پایین است و در نتیجه میزان ید موجود در نمک در کشور پایین آمد.